
Dm FENNEItA AtntlřiVft

ČESKÝCH SPOLKŮ

miUtvI vykonaný v Itlltil pilvl
minutém tiHlrnm plUluloikrtn
národa feuMho Uma kapitál má

tptitovati Aktdi-m- řeV tlisřřMDraFUtaa VtV
Učeni halu a

toiaií v 21:: Cílťisntitka joul o ta má o ptovt
drní toliKiu (isdánl p(ovail od

li tlty ve spravedlivá vytM tdtni
(nudu nátodflv

lěirm ivýíii milým a Šlethet
ttfm stťům jsk! vlem pmnm-krti-

svým kladu na srdie (by

vidy homsIi vř-tn-i svému náro

tltl aby vidy snstili si
ilouFiti vl'ttrnnéiiiu jeho bia

lni knnilte vidy ochotní po-

vinností své k Inhu a lidem

aby v těmi duchu vychovává
li piMmky své Uml nejlépe
m il památku otce naleho Pilscké

podriiděným iieiiUle ji dopoval
a pitdeiřival a fini Vliv jeho
poMilé domnění smála lim

Mi!iř)l vnlkih mu přnHftnl
le není mu vrinmi a I ia ebo

rády se miliskuj s nf m £il(
ol dostoupila al 1 liniulmosti
Dne y t m oblékl se tána do

světel nh h tilu a lei navštívil své

rodiče v lišaiinh 1 tm bylo ná

pa lné ir jihu chováni i vřelé
Iniifrnl a nliul ale neniiínovsll 11

O lom nikomu V domnění ho

meuu til' tmu i něho ntolno li

ho a původního neb I uftiwí

podobná ceny kdvby toho vy
íidoval iditvotul slav třt-lil-

ula pulKba eduillti oj bkh

sttroMi il uli kkličujkf o v) hv

dáli MH nuiltloM plilditi m uctít

jí a hojněji Kovnřl mohou s

tohoto- lundu k neumí jak ul ě

ptrji a douUm i ml iiirnlini i

přispěji vřnovatl prostředky ke

kulliirulinii I hojpodilskéiiiii po

íucíii nl pf iiluSiilkň tulí liu niio
da v kupili'!) národně smíšených

Wnl Van f MM

na den mého úmttl pMknouti i

ptiiotiienl této ctny odůvodni
nim prohlásili Ai obvin jvl to
do slavnosti pli lom la přiměřený
užili

K Velikfro ikiitkňm ívfm
almě v konal nKpttiicnuiilný
vVk Minul řU#hii rtá

tmla plipnjil v hnlinft smrti jtítě
veliký mlkaa fcUiý ilokaame )

Vfm ilráliilm t llrchrtn)'m mulem

t)l 1 f ť L Iviv(rr
KsIJjř kilo nejen jměnem ale i

linlcem svfn Jest tttti ten míl
by ílati viailertoii tutá nivťť

nejen flMl iln ut linviií ty tí ji

měl ValIí ea památku íaiem

Návrh na udělení tobolo nadáni
f nitlilnst # #M!Mf YfitfVm1" Vi prHsti fcdrkdivliUI l vSiJ tix Uii VíJiiansit
se domů převlékl i do vlrdnlchteny to svité paměti a MthovajltvláMA pak mohou to učinili obceobictiá pro nepříznivé poměry

té) ve cti paměť iměna mého bi

ji m „i liti Jit prn (
Jl- - II OHlh'1 "l 4r tlHlDrmtl

liiini tuit ) r nim utitf
hlim4t Jftkti mi ! Vliihnf vf

MU ) tftif l'l it mwivl laIN
fhMimilm t ffkif M ťrlr '♦
PiiMol i ™ini lih4H Mi tm ila
(UVll ílliH lMtlli RHllil V!)'
niit h ili-- r smi Mvitťiia rum ri
l ř W WIIKKIlH Maiilh U"

N Dfilll V Kklrnt řt U til dl llmsli
A llxrtnV I I Wllllmu ul omslis

Jim Tii'S SHl Jllnl II lil Iimah
t- nilla iVrmésa IWJJUnl II nl Uniati

ť Ixkainikt km 11 'l)i suiikaUs --

Já ftdarm

Taocc st Vila i
Ir ►'iiin-- f řrHiBlŇ V

lalů řekl (vé munSrlrr le jde
do tiádrall Lulná Lítaný polá Ist

přisedlí k víilomoMi (kůtků lko
vvili či mm vileinosli skrytých

méně pokročila anebo pro nimko

váni národnosti vzniknout! tinnd bv nectihodné kdyby se

traťmistra na několik dni o dovoúspěchy snah mých byly rovnaAkademii pak pllslull vést! o tomle ku vydáváni ipinů a čsxopinf
proiltati i iqovu vttěpovati ki v

lenou Zena potorujlc na němrpůsobem přeměřeným setřeníjim prospěšných ovlem českých
paměť ly vint-íené-" ra ly ntpom

ceiiě úmyslu mých
V Malči s února tooo

Dr I'r Lad I(ir(jer

rozčilení doprovodila jej na nákutek o něl j le na jisto postaku siřeni Ccskvch knih ku za
nutí jel Pr V L Kirgt-- do svě

kUdánllkol a knihoven českých k viti Pro komm jel má o uděleni

této odměny rozhodnout! a již má

draží v Lužné a čekala lam al od
trsťmistra ae vrátí Kdyl přišel
Šlí spolu opět domů KřoČiik ce

aivěti vlolil
Vlichni lii kdol nileií k a tne udlleul stipt uilií pro mládci a fta

utledkftui (odobným president Akademie uředaudáti
rické ratolesti l Českého kmotie stou nepromluvil ani slova slvoliž tato referenta a :om(erentaNetrouliti si vůbec vyměřilimíli by hlavni vštípili ti v srdce

když přišli na rozcestí ke křížituto na dlouho napřed jaká pod

i i ::Z ČESKÝCH VLASTÍ::

Set?? v mhu fit Irny

ivá onen odstavec o Muku tltui
mimo tyto dva Členy své má Aka-

demie požádali sl zemský výbor najednou ji zastavil a zvolal: Prnř fnE: í:iwktrrý i nli tak děsně rozeiíri pora ve které době a za poměrů

jiných bude působili blahopřejněji
XJ! &''Aničko přisahej mi 11 Krista

Pána Žo to není pravda co o toběkterý se ilkl bohužel příčinou It Vzrušující nelťaitaý případ při

I IUU ' ' 't

Platíle mmy (de více oežijcmcale iivof íme pro národ Protož přeji ai aby
u Jílenl těchto podpor dálo se vždy

němž nemožno někomu přičítali lidé povídají" Uděšcná žena tá

kapitolu sv Víta městskou radu

pražskou a "Svalobor"aby každý
z těchto zvolil po jednom Členu do

tít jkomise Kdyby některý z těchto

sborů volby nevykonal zůstavuje

Závěť Dra Kicura oáleieti bude vinu rozrušil klidnou obec Dětři- - žala ae co a kdo o nl mluví
k historickým dokumentům muži kompetentními toho času

nal jiné soudnými a potřeb národa chov na Moravě Mladá žena

OMAHA
tu it4kí ♦ i mu

a) lt afifl'ii a s !' ttall t mí' l I k ite t'l i

h a a vi Itumiii I hti kii'iint
ta iMrijr ! t at Jan viM-4-

IMU Williams Hl kl t ''e Jsa IUs ě It)ť'a l )lhla

llíl H t hltf lliMtlllllflfl
isiik ti-iu-#- n llH-m- l

t aiitB Vfl l ki Bul llafi Int a tli tmi niwa
liM ti vsv iav rll'il l i'l (
lil III k„M St

Těl Jrit Hnkol v Omaká
IKlIf ' l1nt lrll
ii im ♦ n''i'l ' a itiniti iře
s„ luh i l'rtn ' tajaatlilk
Unit ni'Hi' l ii illia-- t sMu-- Ani
Nu li tialik Ja hn'iií

'itp Mnkal Ttrl é I

nlliftl s B ISK ilvakrtl Bř 'ní kalill
len lM v v aihl Mn„i

0lril a hk(nilf S aa I Iiilíll v tl'NH

aulami aiS I ai'll rtiihnu a lvrtirin
t latlhll a alinw řh ilaaila Jh rhlalařW
nUlNlaaU tt Nanllklal Ml"B N"ÍS
H1 Sil Ilh t c Jiařř Ka'it I! M n
ItiSal piisiaillill V 1 hnn'l MIS Ho Il řlr
vrlHir tnalku na i tnlf álmnn Hliti--
na jailai roh Ani Hllvk prapntnCaiik AI in

Kalpar Tp pr J Iluuilar nCi'lnik álmna

llokiiaak vfp na' Ant VaXIi liilnalnl lan
l'illsa miiaurnl vlair Jim N)lnakf a
JiM 1'lťha

Talmr Knlnmlms ě B9 TlOtY

txitill arhlta katiU I nialíla a ( i'tt v

inali'l v WéI h"l-ii- i Praha na l a Wllll-a-

uilol Val himaiil Jaa hrana mlsKi
Smísili Craiil kauilu al Miklailn'k Kraul 1

Samln ml Ib an4 Wllllans klerk NI HarS-na-

S a Wllllsui nl pr(iul'l J J Kulil
nnlllnl alrií- Jmu aolíl ikii I !

Jinrl vtlmr nialaii ii Krsal (ruhoilit Jan
Mmuk a kan-- l Kunul

Tálior Nebraska ě 4771 MWA

0 11)Tá avé nravlili-ln- arhsta kMnu prvnn a
Ifall illailu v mísli'1 v nam tiixlln víar
valal u Jana Hrm-h- Vallri kmiaul Kranl
Mulit náilfl Tli-- liaassř A llriila
lilark Vii 1'IU-v- l SKI Ht nrtviHKI
Vác tlnla'! vnitřní strííAut Snílíka nl

atrii Jo Pallvk

Nbtir Vlastislava ě (9 JČI
wlhfré vMtm kaMuu 1 naitOl v mf"-- l v So-

kolům o kti ht"l IP' Vrlulltlli ufnilaxl
kvnl Maria ítmli-k- f titaiiaithrri Anna K

Kallnuvlnáiiilatka Karullna Harlnak ta)r
nlra Maria MlWmliivii 1'amli a Maria Ha

tKiklailiiira Jiaiillna ilia

urkjriii Maria Votavovi vtlnvr majntka
Vlklurla Nuvakovt M llrotákoviMllostlim
lluraluvi

Hlier Hvěxila ové Dnbv ě H JČI

odlif vsva-h6- i kaMnn 1 nadšit v mai-- v
1 hnil odp v atnl Matsova I'lalaí)lixn4 Kat

kuňka IIM Ho Hth Htr falnlia Kinllla Clila-lairi-

IKO WllllarriapiiklaJliiliia Maric Vantrat
Itll Wllllauia lajamnlia Vliti tlartul iUt
tu Wlh ku

ttbar Itnleslnts í 0 J( l
wUifv liliím kaMun flruhiitt nadf II v mWr)
v Mlrailui alul o Vlil hal mlp Vjraloutlll

pfailiMHka Anna RrJ'l plailsMlka Vinci ('w
mlk lUIMu 14 Ht iiíiii'Wh Aamnln Kninnl

lalnmnlM Krantllka ťaiH-- IM4 Marlliakt
lifftiildn Ant Mai-- llfil Nil h kt poklnd-nli- a

Marin llín a a Wllilam ul rtonurkjn
1tm't llan VJIia „alatlM MhOtlta t"llSll
Maria lludelak llarlara lliidnan

1'nilu Nnkolkr Trr( ě 1

Křeček dal ne do hořkého pláče a

vyprávěl jl že n mnoha místechkaMý íeskoamerit ký časopis mil domkáře Skřivánka teprve as rokse Akademii doplnili počet 7 soud

cú z mužů nad jiné Čestných zaby veliký ten odkas otisknouti a za něho provdaná pojedosu stIŽe se mu (máli že mu žena 'zanáší
možná íe pilným pročítáním jeho

znalými aby se dálo po důklad
ném uváženi bez všelikého stran
nictvl politického neb osobního
Protož si přeji aby "Svatobor"

ale nechtěl nikoho jmenovati kdosloužilých a spravedlivých byť 1

přivedena bude na5e českoamen
na byla záchvitem šílenství AŽ

do nedávná byla úplně zdravou

teprve od doby kdy v obci vypukl

mu strašlivé podezření vyslovilmimo Akademii t j c obecen
pláčem mu přisahala Žena u křížecki větev k oítoru ža život nás

nemá te bráti cestou na niž rote
stva vůbec Kdyby pak cenoukdyž mu bude uvážili návrh na

podporu zvlá&tě nový ať již vy
že to neoí pravda načež ie Křeček

upokojil a vřela jí objímal Aletrní závisti a bodláčí eAítf ale že

eeny vynikl v ohchmleeli

k'lyi kupováním 11

siii mhjliitii rlnkstl nejen rlioíl

IM tle ťi iiletKino vilin ne)

méní ftvrlliiu ni linllnkíi li s

klenotech My niitnm tmlistou

ZÍsoliii jinlenů řetízků náui

nlr jnlilin illsmsnlů slil o

tuiure kyšte ie o fvreiif
tomto jiřenvřfllli J)oilji( ll

o nAi retinlk

W J Wísa a Syn

8H1 W IHth Ht Chicago III

vyznamenaný tuto odmítl buď Žc

je dokti zámožný aneb že odměny
peněžité přijmout! nechce má

za noční doby oheřl z polekání
stala se nervosní a zejména ne-

mohla viďlti ohc-- v kamnech

Nikdo (i vážněji těchto příznaků

má se bráti podle přikladu ne
když došli k Kabasovu mlýnu

chází z jeho středu a popudu
vlastního nebo ze žádosti jemu
podané dal vše skrze tři k tomu

emrtelného vůdce českého národa znova ozval se v jeho nitru červ
žárlivosti Vedl svoji ženu cestou

jemu Akademie vydat! čestný

diplom obsahující uznání skutku duševní poruchy nevšímal protožejehož závíť zde podáváme

plném snění

Závěť Dra F L- - Kicgra

zvolené znalce odborníky před
mčtu zkoumali a aby po dobrozdá jinak byla zcela rozumnou V pájeho odměnou vyznamenaného

k baženišti a přiměl ji že usedla
na příkop v průhonu Sám posadiltek dne 6 března na večer kdyžkteréž má též novinami ohlásilinl rady tich které se mohou v
se vedle ní a znova se jí vyptávalZároveři má se vyznamenanému

ohlásili že má právo cenu jemu
rozličném směru rozcházeli v se

zení svém porovnav jich do po

"Mní bůh dopřál již z mládí té

možnosti řc nejsa nucen hledat!

především výživu mohl jsem se
má li ho dosud tak ráda jako před

její muž přišel z trhu domů pro-

pukla však tajená choroba plnou
silou Skřivánek ženu svoji požá-

dal aby na ohniftě přiložila

svatbou Když jej opětně ujíšťoměrné důležitosti prospěšnosti a přiřknutou se (volením Akademie
k některému chvalitebnému účeluvěnovat! cele alužbě národa svého vala (voji láskou vyhrkl: "Tak ABSTJtAKTY

—VTHOTOVtlJa —

naléhavosti jinými návrhy ivědo
dobré zdraví (pojené ae snadnosti Mladá žena tak učinila ale když vidíš a přece musíme oba prodisponovalimitě uvážil a ocenil a usneseni
práce duševní štěstí v rodině lidské klevety sejiti se světa"Kdyby ae tak nestalo může
jasný hled do (věta a příze fl spolu S Sadlerzvrátil ji na znak a roztrhnuv jlAkademie odměnu nepřijatou u

putřebiti na odměnu za jiný po

od ohniště vstávala uchopila se-

keru stojící vedle krbu a dříve

nežii jí kdo mohl zabránit! zasa-

dila svému muži několik ran do

hlavy Velikým štěstím pro napa

živútek bleskurychle vytáhl revolpracovníku důvěřujících v upřím-

nost a ěestnokt snahy mé dopřály 17tb and l'arnam 1'atU rsva Illkver z kapsy a vypálil jí do levédobně šlechetný skutek anebo i

mí možnost vykonati nejedou strany prsou dvě rány za sebouna jeden nebo dva akcesity rpů
ZepU:jt se nsn u tobolo listu Tel WHdaného Skřivánka bylo ie dosud směrem k srdci Na to pak(obem podobným anebo jí užiti k

svoje po důkladné úřadě učiněné

České akademii císaře Františka
Josefa pro vědy slovesnost a

umění ku schválení předložil kte-

ráž pak pro votum své od "Svato
bóra'' všeliké doklady a důvody
jakož i ony návrhy o něž se ve

"Svatoboru'' úrada děla k nahléd

nutí a uvážení sobě vyžádatí může
Rovněž mohou jednotlivé sekce
Akademie samy činili návrhy na

úkoly podpory a odměny Přejí

vic proipěseoou národn mému

Jakožto při stálém ruchu vln po-

litického života jinak býti nemflže
sám rozepjal (i kabát a střelil serozmnožení kapitálu této nadace neodložil ještě kožich a chráně

hlavu rukama v silných rukávech do srdce takže okamžitě byl mrtev C H KUBÁTPokud bude syn můj nebo někte
Těžce zraněná žena probravši serý z mých zeťů na živu anebo(třldaly se v životě mém úspěchy

oezdty a pochvaly úilrky V

celku pak mohu řfci že bylo málo
Smírčí soudce

U1lfl ar iMlnuu litafli I Sk
katilmi ntvriou nwlřil v alnl Mmiv

Jull Votava ID a CradnrKik Ml
ze mdlob potácela se k domovupozději jiný můj přímý potomek
Náhodou ubíral se cestou dělník

značně zmírnil prudkost ran Na

pokřik jeho přírhvátalí sousedé s

vyrvali nešťastné ženě aekeru ta

usednuvší na truhlu brzy plakala

brzy se smála Nešťastná Šílená

jejž by Akademie za toho hodna

jenž za pomoci přivolaných občauznala přeji si (by byl také zatěch kteří by byly popíraly pocti-
vost úmyslů mých ano mohu ba PUárnat Barktr Block roh 15

i
aby se takto ve vSÍ ivornutti a

Miabiptrwiarwikyn hiuii kuiii-- i iiii ji in 111

tajiminlria Anna llllak l JI t ul 6'al-nl- i:

Anna kvaina im JI li ul pokladní!-
MariaKir w a linarlas Ht Omaha
urkvna Maria Vnk vflir malnlku Krana
tllka Ktini-- I Mary K na a Joanlka rimiskal
4'ainl vlor Tony Tla'ik Maria Virnk

Talxtr Mvrta ěís 022 It i

Farnam Clilo ptkújeyi
člena komise povolán Doufám
že Akademie akt zde na ni vznesebez váfině a nmíněnosti doilo k TKÍKfOt áSíJIfl

nů dopravil ji do domku kde v

plném vědomí vše co se sběhlo

vyprávěla Poranění její j st velmi

těžkým projektily nemohly býti

musím říci uznali vděčně že v

národě svém došel j:iern takového
uznání a lánky jako sotva kdo

ný přijme v zájmu věci samémoudré prospěšné shodě obou

žena dopravena byla do ústavu

muž její pak jehož rány jsou
lehčího rázu ponechán v domácím
ošetřování

úntavů liez schválení Akademie odnvi aitodíl první ntal'11 v maalcl v aokol

iki slul l(aalk Marv Moll nilaU)jiný za mé doby vySaty dosud lékaři z těla neboť
kdyby jej vtak odmítla chi aby

připadl ' Svatoboru'' za podob-

ných pravidel

Julius Treitschke
IniiMrtoranýml

1 doiliártllil

prndaaflka Juai fí Nlirnori lajam Kaitina
Valaoliovakl Mi Wllilam Hl„ iiokiad Mana
Hráni vá kanfilfřka liorula Tlrlié riarltkvějí příliš hluboko Na místoSyn tah' a ott tmrtafrn Z

Při sedmdesátém obročí mého

nemá 'Svatobor" podporu neb

odměnu z nadání Riegrova uděliti

ale Akademie má vedlo priva jež
se jí v té věci udílí a jehož bohdá

ka Marin Frllirlová vmt nl alrlt Harlmra
Dejž bůh aby odkazy mé byly Hrnbf vnnkuvnl airiř Maria ťanrwiiova or

malk a Anna MrMI Tarrle llalakonarození věnoval mí národ příčí
něnlm některých vlantcocfl a přá

tragédie žárlivostí vyslána dne 6

března z Rakovníka soudní komi-

se Zmařené štěstí pro líditké

klevely

vždy (vědomitě af moudře spravo-

vány a aby posloužily národu

Domažlic (děluje se osudné ne-

štěstí které dalo se v plukovém
lomu u Chrastavíc v úterý dne 3

března Jakub Slegl tt (vým
37letým (yoern jako každodenně

v zájmu národa ochotně užije víny a lihovinamitel jimž li to jcltě teď srdečné mému p!?tně ku v£etrannému
zvelebeni

také povinnost schválení ivé nej-

déle do tří měsíců po (děleni Žádná liáilinl— Lékař zavolaný
Mznm pírem a

Jcmnai 4unlnlkfpracoval v lomu u CbrastavícNárodu svému pak přeji z té"Svatoboru'' jemu ozoámíti Kdy
Pojednou (esul seku podkopané 501 503 a 523 jižní 13 ulby Akademie návrhem "Svato-

boru'' se neuhodla má ae věc vy

pátrá po příznacích řídí ae jistý-
mi předpisy de ostatní je větši-

nou hádáním Je jeden lék který

působí oa jedné zánadě Uk staré

due aby sebe sama nikdy neo-

pouštěl v malomyslnostiani nezpý
chal v domýšlivosti radím jemu

zeminy a zasypal miadc-n- hlegla
docela oici pak sřftivšlae vrstvou OMAHA HKIIIl

NellenU to rítulnk v měně Vkusníaby (ice trval na svém právě jasně
jako (ám život Zasahuje na ko

říditi kombi do níž oba ústavy

(tejný počet delegátů volit! mají
načež tito za předsedání předsedy
jimi zvoleného konečně mají

nestranně poznaném ale aby ae
řen nemoci — nečistoty krve —

byla levá noha přeražena pravá

pak pohmožděna Přítomný pa-

stevec který ihned do blízkých
Chrastavic běžel smutnou událost
oznámili přivolal oce pomoc

nikdy nedal vétí váiní ke křiv žádné hádání pří torn Pan To

xsfli-íii- ! fnikuju k tirofisjmuK o Hen I

týicfi-- ía Wr„ ht flM ( liiilnií
itintnniO riíkusky itAla pHirvny '%

%fSt výlHtrnříiio rJmfí iál v %ímt:
koupili t eenjr lefuř IM ttrt J

s nlalf jinde ks rtmti intnejM jskostl
Podpora viclíká se může uděli

přes to však po odstranění sesuté
4 JVLWH THKITHCJIKK

máš Hunka ml z Taylor Ttx

píše Dru Petru Fahrneyovi v

Chicagu III následovně: "Hlu-

boký pocit vděčnosti vede mne k

vyjádření diků vám veřejně ve

prospěch jiných Mim aletého

li na dobu jež byla uznána za

potřebnou k dosažení úkolu za-

mýšleného uzná li se toho potře

dění komu jinému přei mu

aby dbaje vždy jen rady mužů ve

víem čestných a (kůtky vlaste-

neckými osvědčených nedbal na

slova zvučná a betla jalová jeho
samolibostí lichotící jakéž proná-iej- í

často lidé nezralí mravností

pochybné anebo (obcové zisku

populárnosti a moci politické žá

ba může ta prodloužili al4 též

zeminy nalezen byl mladý Slegl

již jako mrtvola Sttrý Slegl byl

dopraven do domažlické všeobecné
nemocníce kde mu byla přeražená
noha odflata Tragicky případ
kdy otec i ayn byli obětí práce
vzbudil v okolí torn pochopitelné

zastavit! kdyby se usnesením udí- -

hocha který velmi (tona! První
lei n uznalo l úkol jí vytknutý
vůbec již nemůže býti dosažen že

lékař kterého jsme mílí myslel
že je to pouze zimníce Léčil

hocha měsíc ale tomu bylo stále
hůře Druhý lékař pravil že je

dostiví radírn mu aby důvěřoval
vzrušení

Jhidnul nuiem najtvídi V neděli

vil ranný Houknu špul ikat mihis snímá
la Múry floiikal vyalafkyná do atnulii Marin

Hnily nilatorraiarikyn' Marin Huukalová
vyaloiirili prorokyni

Hál 1'almová lřeveě7 Kruh liře vnrek

Odh4 av m hlít kaťll draM pandrll V

míu-- i v ml i au ll p Ialinnra na ia a U ul
Marhora Kiw-P- (IAaijnl poru'olf'l Anna
VIik N mlat ipfwtaialkai Kalia Vwk ta)
KW Ho si ni Maria Vunifka eokladnliai
Hinor ffmrl pravodlij krancla Kuunaka
drulii ftluwiH Kalia Vmnina ílin
Anna lllivka vntfnl a f r i i Jmln Kranuk
vankQvnl airá Id min Min-h- s

praporanliai
Anna HuMalavakf Mailalu flvoBkl
Kraurl KataJ vfoor maiatku

na JI)! stran1 měna vlastni krajaol

Ifrft'í IíCiiii1ovóv
íhlo 1344 JUnl fj ul

Nojvflíf tkty rasi v(ho druhu

OMnek IsUrnA tiinnk s vfthee vfieho co

V obor tento spadá

Ceny
" Jevnřjií než kdekoliv Jinde

JÍOJNfi Asohkný

MASNÝ KUÁM
vlaatnl

S20JI If) dle Omaha

H'ihty výliír ěerslviílm mais vtebo
ilruhii nejlepil jakosti a a (ny ajrvnlU K Ib ''( nok itesku" ta M elft
VeáknM ásohy urnaírsks líSI s nnjlep-i- f

povístl 1'fljiřle a přeiveoVte se W

Hojné zásobený obchod

grocerlí moukou i potravinami
„vlaatfil

Fanforlfk
f I 1125 Jli 14 el

Krsnr uMnl ilnbř pakli nivillvl
obcboil Knto nnbof yi aaldoil zhoíl
vMy a vborne Jakosti Obsluha
vurnA £- l-

jeho potřeba odpadla jnebo že

mužk jistému úkolu povolaný od

téhož upuMÍ že a stl jeho
nebo vůbec nehodným

nebo podpory další zcela

to zápal ledvie Zdálo (e ž

hlavně vlaUní sile ovSern (právně
oceněná (by nepřeceňoval ail

svých a nepouštěl se do podniků

pošetilých samo bytí jeho ohrožu
8 března večer pořádáno bylo v může hochu ulevit! a!j nemocný

nebyl to jíst a stále slábnulhostinci "Přemysla" Nuslích
divadelní představení které však Zavolali jsme teJy třetího lékaře
nešťastně (končilo Ve druhémVtelicí stipendisté tohoto fondu který nám byl odporučen Udal

jících jsa toho vždy psmětlív že

jen poctivou prací duchova! i

hmotnou a i tu jen postupně sice
ale bezpečně založí si lepší

jednání kusu "Otčenáš" když
Jos Vopfilka

fiBZNÍK A UZENÁft

chorobu docela jiného jménaSvatoborem podělení mají jemu
ochotník p j Hofman měl nápo Léčil našeho hocha dlouho ale

bez výsledku Nevěděl jsem codobití vraždu rozpřáhl ae rukou
ročně podávat) stručnou zprávu o

výsledku svých prací jež tento
má dtí ii veřejnost dělat a budu dočti upřímný řícive které měl kapesní oůz a zasáhl

pana P Ulažka rovněž účinkují vám ie ač jsem věděl o vašem
ná s a "Wllllam ul
mi fUiňA rtňf lluli (Wř #fslh
mM ii (Iriilni )ki4l )! nfnh nttnl
( nfiitlk li KupM a nli'i rkulir
vlItruiftMi via U yidrukt ylJdu

cího nožem do nosu a přeřízl mu léku měl jsem proti němu před-

sudek a myslil ?e lékaři mohouho Týž byl ihned krví zalit a

omdlel Zraněnému poskytla nej yboJlie doviííí amftta sl Ji otli
nati lelfonem Tel A 1922

prve pomoci hasičská stráž z

domácí lékárny Na to přivolán

vfce prospěn Přesvědčiv se ie
nemohli pomoci odebral jsem se

konečně k vašemu jednateli p
Adamčíkovi a koupil jsem láhev

vašeho Ifoboka Dával jsem mu

Uk pravidelně po dva měsíce

byl policejní lékař pan dr Schu-ste- r

který se ihned dostavil zra

Kil NVOIIODA
tUttlíi

velmi vkiiNnA zaHený

díky vzdávám dar národní s do-

kladem ve věnovací listině vy

loveným Že dar ten jest věno-

ván jedině mé osobě a mé rodině

a že žádná jeho část není určena
k jiným (nad účelům ji vlak
měl jsem povždy na myslí kromě

případu nutné potřeby mé nebo

aítoiat zachovalí tento kapitál

jejž mí národ věnoval chtěje tím-

to čestným způsobem urnati ne

ziítué a upřímné snahy mé o bla-

ho jeho témuž milému národu

neboť jsem choval vždy přání by
tento dar jenž povstal z úmyslů
ušlechtilých vlasteneckých í po

mé smrti a jaksi za mne dále pů
tobil pro povznesení vzdělaností a

mravného i hmotného pokroku ná-

roda mého a mám za to že jak
znám nezištné a vlastenecké smý
tlení dětí í zeťů mých činím také

dle jejich přání když tento kapi-

tál nezůstavují jim nýbrž účelům

národním
Po některých menších výdajích

jež bylo nebo jeitě bude nezbytno
učinit! pro účely národní neb

ťlivalitebué bude kápitiíl teO ob-

nášet! po mém úmrtí rovným číslem

umu dvou set tisíc korun a na-

lezne se ve dlužních úpisech stát

nich v opatrování mého zetě Albí-

na lir í fa Z toho odkazuji spolku
"Svatobor" jejž jsem Ipolu
otcem Palackým zaMíl jedno sto

a padtíiát tisíc konin co nadání

Ricgruvo k tomu cílí aby "Sva-

tobor" kapitál ten zvláště účtoval

a bezpečně opatroval a z úroků

jeho udílel ročně na den mého

úmrtí podpory nebo odměny oso-bár- n

jimiž se v každé době dle

potřeb národa a dle po-

měrů doby nejvíc pooloužilo vše-

strannému zvelebení národa jeho

osvěty cti a blaha Takové pod-

pory neb odměny které dle uzná-

ní zvláStě moudrých vlasteneckých
mužů českýsh mohou ae věnovali

účelům střídavě oejblahodějoěj-Kí-

jest udílet! po jednom nebo

po více letech českým badatelům

vědeckým pisovatelňm pracují
cím na větních dílech původních
básníkům neb uměbúm českým

ívláítí nadanýrrij za tím účelem

aby jim poskytnutím potřebné vý

živy dána byla možnost déle trva-

jícími tudiemi nebo cestami do-apě- ti

k tvoření dél původních
aloužících k prospěchu a slávě

národa čeikého Podobně mají

e podporovali mladí mužové

kteří se chtějí věnovat! málo vý-

nosné prácí vědecké a vzdělávali

e za profesory na vyíií učililtí

česká

Kdyby te to uznalo za potřeb-

né může se t tohoto fondu uděliti

renta na čas nebo i doživotně ně-

kterému básníku českému kterýž

r té době oividčil ducha mocné

něnému dal obvaz a ponechal ho

v domácím ošetřování Předsta-

vení po nešťastné události ihned O roceni í obcliod
(končeno
Pokui vraiily it itíevraídy pra

1259-126- 1 jižní 16 ul

Mimo uriircriií ftinnkr a krmlra ri)ii knuly Z chorobné žárli- -

vobtí štvané zlomyslnými lidskými
dme v dImIioiM tomto itiif rJ ví!HÍ a

Břllopsl vťW-- lahfiifnk (importovaní!
ntkli'ti'M niihofi jernriA "ilril

když ozdravil a stal se zdravějším
než před tím kdy ae rozstonal

Výlohy za Hoboko neobnášely
ani tolik jako dvě návštěvy léka-

ře Laskavě přijměte naše vřelé

dfky a důvěřujte mí jako vidy
váš vděčný"
Je mnoho léků pro krev a íou-dav-

tělesní ale je pouze jedno
Dra Petra Hoboko Prodává se

pouze od zvláštních jednatelů
nebo majitele přímo Adresujte:
Dr Ptter 1'ahrney 112114 So

Hoyne ave Chicago lil

olejeatili Zlioíl ínr řisnlvá ilhalulia
vzorná i ttifvin A i

ÍSI

Dr C ItoKowatcr
ČESKÝ LÉKAfta

ílřadovna: m "Bee Bnlldlnii"

'4 II in II aopnl
Ctadnl hodiny i (Ml dal i

díl ! duli
V sadili od IS do II dopni

Tel r ířa4vBělM-T- el f krte 1217

Bydli— Halo S4IT la a Mra

klevetami zničeno bylo mladé
štěstí dvou drobných lidiček jak

sděluje se z Rakovníka Krátce

po Dušičkách Ijflského roku ože-

nil se výpomocný hlídač buště-

hradské dráhy Antonín Křeček

bytem v Krupé ( jedenadvaceti-leto-

dcerou domkáře Annou
černou z téže obce Mladí manželé
snili o rodinném Štěstí jež je

V SO OMAZE

Přejí (i dále aby národ můj

oikdy oespouitěl (e anah ideál-

ních křesťanských věčných to

pravidel cti práva a lidskosti aby

především nikdy se nespouštěl po-

žadavků práva sniž klonil se k

násilí byť by okamžité opouštění
spravedlnosti slibovalo chvilkový
úspěch ja toho pamětliv že

mezinárodní úcta před prá-

vem je nejpevuějšf ohradou náro

dú zvláště národů malých jimž
zvláště nebezpečno vyjiti z této

hradby a vydatí ae na vrátkou

půdu moci čilí práva (ilnějšího
Konečné si přejí aby národ

můj dusil r obě všemožní břich

závistí u nás bohužel dosti častý
Tento ohavný břich jenž ani

samému hříšníku neprospívá ný-

brž jej otravuje břich jenž dusí
vznik a vzlet Člověka jenž pokálí
každou zásluhu podezřívá každou

nejmou práci strhá v bláto

velikost ano potlačuje ji v samém
zárodku nedopouští (kůtkům šle-

chetným aby povzbudily jiných

i líbh ten bývat od 'věků Slova-

nům nejhojoějšlm pramenem ne-

svornosti podkopáváním vší auto-

rity ano pramenem ujařmení od

jiných aneb aspofi závadou tvor-

by mohutných orgaoísacl Hudou-l- i

synové a dcery národa našeho

vždy dle těchto zásad moudře

svorně a bez závisti pečovat! o

všestranné zvelebení jeho pak dů-

věřuji pevně Že povznesou sílu

jeho kulturní i hmotnou v té míře

Že odolá vtem událostem a všem

převratům politickým jichž aměr

a dosah napřed vyměřit! neřku li

dle přání národa zvláště malého

jako náš upravit! není ovšem

dá 00 Avšak nechtějme ae (pouště

Dokládám výslovnžže Svatobor
se schválením Akademie České

může podpory a (típendia uděliti

za účelem zvelebení národohospo-
dářského národa českého a podni-

ků českých toho druhu kdyby s

toho nutnějlí potřeba uznala

aviak přičífluji se aby v tom

směru hlavni působil odkaz Karla

Riegraod téhož mému ustanovení

zůstavený až teoto p vieiíkých

posud trvajících závadách ke

skutku přiveden bude Uváživ

takto ža musíme pečujíc o ná

rod v předn řadě dbáti o jeho
osvětu a duchovní produkci po-

myslil jsern na to že nesluSÍ nám

se zřetele poupěti taká mravní

jeho zvelebení a zušlechtění jeho
národní povahy pročež ač jsem
se rozpakoval odkaz svůj drobe-

ním eeslabiti uznal jsem za (lulné
věnovati i tomuto úkolu apofl
větř1 část svého odkazu t národ-

ního daru k němuž snad nejeden
vlastenec přispěl a Šlechetným
sebezapřením Tento menřl

můj mi slouŽiti jen za

skromný pokyn že nám nealuSí

zapomínat! tohoto vzneseného cíle

zde naznačeného ač dobře vím

že téhož ovScra mohutaějSími pro-

středky jako víra ikola literatu-

ra zákooodárství a j vyhledávali
nntno
Touto anihou veden odkazují z

národního daru svého padesát tisíc
korun k tornu cíliaby t tohoodka-z- u

mého tisíc korun vidy po třech

létech bylo udělováno jako odmě-

na za nejSlechetnějíí skutek vlaste-

necký neb národní neb za výtečný
Čín obětavostí hrdinného sebeza-

pření křesťanské lásky nebo lidu

S' FR UUTNER

na ao a Q ulici

V Dohoilloě Báleviií lest iMr výljorníCekalo až Křeček dostane defini llk „ níJr lí I nlr4( t

íiiuiii(l(íl yýofnfiii likíth a rsvchtivní místo na trati v strážném
domku kouskem polička trochu l'Min fiiln mfafnfiit arillfivá

8EIEMĚIEC1Í LLOYD

Praal lalni iKiltnval
paraplavalifil doprava

z Baltimore do Ercmen
pHmopo nvk dvnulroalmvfah
uMllovi!i k parnlí-lc- l oa 1 um do
Ifiiaitua aniianoatii

íatnlouvá it irns a et spolky ek nu- -trávy na Železničním náspu a

šedesáti korun měsíčně Btleaon v no uiosn irii poiioiiinri

lliniu rovně a prolož ct spolky kě

iiiri( dotiře kilyi prl pofidUnlni tálisvv
Inkkollv přpts)l a u mjltl na pod (assel Ilreilavt Khaln Kneln llaa- -
mínky 1'Mznl kralann purouf f
24 rwAa iaurH

Pozor krajané !

V Čilém městečku hustl osaze-

ném Čechy vyprodá ee obchod

grocernf etřižní obuví atd Zboží

má cenu od 15000 do 17000
Velká obchodní budova 70x15

dopách a obydelnýmí mfetnostmi

v druhém poschodí Vedle jest

obydelní dům v ceně Izooo
maštal pumpa větrník vlká káď

oa vodu vše v nejlepšlm pořádku
Prodá se vše pohromadě aneb

pouze obchod samotný Dudovy
se pronajmou za přiměřený mě-

dění nájem Dobrá příležitost

pro Čecha Bližší podrobnodi
podi na požádání

Louis Kudroa

23— VVaboo Neb

C II Brewer Sz Cc

Malovali si oba budoucnost v

barvách dokud k mla-

dému jejich štěstí nepřiblížil se

had žárlivosti Andulka byla hezká
Křeček méně a lidé sem tam něco
si vyprávěli Že si ho vzala jen

proto aby s vdala Těžko šakal
ďo lidských srdcí Křečkoví někdo
nasadil do hlavy myšlénku aby
íával na (voji Ženu pozor Stín

žárlivosti padnuvší jednou do vý-

sluní lásky šířil se přičiněním
několika dobrých přátel Křečko-

vých víc a více Stával ae k feně

aarrr rrankrurt Itrandeharf
( keasaiU !lrkar

II tajila z Ealticisre i3 Ercmen

od 14BO nihara
Tyio parníky mnjt pout Mna tfídu kijnt-l- i

)! iB'oHaJaal laku Jl kajuta
Vfl jariaaiivaal paraiky )aia vfkradnl

nol vln itmdoaanl a uMraaé aalaav

řku)a
kslntal ua aaluM eiaatrk ki av
vtwfc proatri k

IMIH trrkvy podívají ianarllat JMaatolJ
A cJltTfA:irirn a faoata tav St aaltlaxiv l
II CX1 DsrJRifv rrei a _

St tlkltaf III
JaJIcfc riataar1 aassl

fc—U jrJ
pohrobnfcl a pljěoratalé koni

I SuOaiaSa Bak
f saHMBTlefoa Hale Mi


